
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846 29Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2015

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 100, DE 12 DE MARÇO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE:
ELOGIAR, MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ, em reconhecimento 
pelo excelente trabalho realizado com simplicidade e sabedoria, 
pelo investimento profi ssional, pelas etapas conquistadas nas 
batalhas diárias, pelos obstáculos enfrentados, pelo convívio 
gratifi cante, pela responsabilidade e esforço para a conquista dos 
objetivos institucionais e, fi nalmente, pelas lições aprendidas e 
generosamente repassadas ao longo dos últimos anos.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 805954

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.362
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 12.03.2015
SERVIDOR: DENISE DE NAZARÉ OLIVEIRA ARAUJO
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 11.03.2016
AUTORIZO: 2014/559026
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente - FPEHCGV
Protocolo 805628

PORTARIA Nº 098, DE 12 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
- Considerando o Artigo 25, Parágrafo 1º do Decreto 4.382/2000, 
que homologa o Regulamento Interno da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
RESOLVE:
CESSAR, a contar de 12/03/2015, a portaria nº. 143 de 
01/04/2011, publicada no DOE nº. 31.887 de 04/04/2011, que 
designou a servidora ALESSANDRA QUINTO BENTES, matricula 
nº. 5865034/ 3, para exercer o cargo em comissão de Gerente 
de Área II, GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.

PORTARIA Nº 099, DE 12 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2.012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
- Considerando o Artigo 25, Parágrafo 1º do Decreto 4.382/2000, 
que homologa o Regulamento Interno da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
RESOLVE,
DESIGNAR, a contar de 13/03/2015, de acordo com o art. 6º, 
inciso II, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro 1994, ALESSANDRA 
QUINTO BENTES, matricula nº. 5865034/ 3, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Área I, GEP-DAS-011.5, da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 805958

.

.

ERRATA
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 61/FHCGV/2014

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Órteses, 
Próteses e Materiais Especializados (OPMEs), utilizados nos 
procedimentos de Cirurgia Geral em pacientes do SUS, a fi m de 
atender as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações 

do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
Onde se leu HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/
FHCGV/2014 em 12/03/2014
Leia-se HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/
FHCGV/2014
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/FHCGV/2014:
R$39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reiais).
Belém/PA, 05 de março de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora ResponsáveL

Protocolo 805656

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 054
EXERCÍCIO: 2015

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do medicamento Lidocaína.
Valor Total: 7.920,00
Data Assinatura: 04/03/2015
Vigência: 04/03/2015 a 03/07/2015
Pregão Eletrônico: SRP 040/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da 
Despesa - 339030; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103; Origem 
do Recurso - Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, n° 750, Bairro Do Marco
CEP.  66.093-020 - Belém/PA
Email: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (91) 32021344
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 805693

CONTRATO: 055
EXERCÍCIO: 2015

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do medicamento Clorpromazina
Valor Total:3.000,00
Data Assinatura: 04/03/2015
Vigência: 04/03/2015 a 03/05/2015
Pregão Eletrônico: SRP 027/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da 
Despesa - 339030; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103; Origem 
do Recurso - Estadual
Contratado: SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Endereço: Av. Independência, Loteamento 28 de Agosto, n° 45, Coqueiro
CEP. 67.115-130  - Ananindeua/PA
Email: salutemedicamentos@gmail.com
Telefone: (91)
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 805717

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2015/HRAS/SESPA.

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS/
SESPA, usando de suas atribuições resolve:
Revogar o Pregão Eletrônico nº 001/2015/HRAS/SESPA, por 
motivos de oportunidade administrativa, para que os setores 
responsáveis deste hospital tomem as devidas providências cabíveis 
de readequação do termo de referencia e do edital de licitação, haja 
vista que o objeto da presente licitação é de suma importância para 
o funcionamento deste hospital e por se tratar de alimentação para 
pacientes em tratamento nesta instituição hospitalar ligada ao SUS 
e seus devidos acompanhantes e profi ssionais de saúde.
Registre-se, apense-se aos autos e publique-se no DOE para os 
efeitos legais.
BELÉM-PA, 12 DE MARÇO DE 2015.
Drª. Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo 806073

..

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N º 265 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/571579.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição 
do Estado;
RESOLVE: HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207809-1
ELIETE 

DA SILVA 
VIANA

AG. DE ARTES 
PRÁTICAS HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
10.02.2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 266 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/30145.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição 
do Estado;
RESOLVE: HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234568-1

JOILEY 
NAZARÉ 

QUEIROZ DA 
SILVA

ASSISTENTE 
SOCIAL HRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
10.02.2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 267 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/30146.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5438500-1

MARIA 
IDALINA 
DA SILVA 
SOUSA

MAQUEIRO HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
10.02.2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA


